PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ENSINO INTEGRAL

SUPERINTENDÊNCIA DE PLANEJAMENTO EDUCACIONAL

EDITAL nº 10/2019

Assunto: Revogação da Homologação Final das seguintes candidatas.

A Comissão Central para Coordenação do Processo de Consulta Pública para

Escolha de Diretores das Unidades de Ensino Rede Municipal, no uso de suas

atribuições previstas na Lei nº. 3753/2018, Portaria n° 2346/2019 e Edital nº. 002/2019

torna pública que:

 Considerando as informações contidas no processo administrativo nº

56331/2019 decide pela revogação da homologação da inscrição da candidata Márcia

Aparecida de Freitas Ferreira - Escola Municipal em Tempo Integral “Takeshi Oishi”,

tendo em vista o não atendimento do Edital n° 002/2019, Item 3°, sub-item 3.5, Alínea g

e Anexo 2, Inciso II, Item 5.

 Considerando o processo nº 55107/2019 decide pela revogação da

homologação da inscrição das seguintes candidatas:

Ucraína Moreira de Oliveira - Escola Municipal em Tempo Integral “Leôncio

Correia”, seguindo a Lei Complementar n° 116/2010, Art. 47, Inciso V.

Leonir Cordeiro - Escola Municipal em Tempo Integral “Dr. Aníbal Ribeiro Filho”

com base na Lei Complementar n° 116/2010, Art.47, Inciso V.

Indianara da Silva L. dos Santos - Escola Municipal em Tempo Integral

“Francisca Pessoa Mendes”, de acordo com a Lei Complementar n° 116/2010, Art.47, Inciso

V.

 Sendo assim, será publicado o Edital Nº 05/2019 com a retificação da

Homologação Final dos candidatos.

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

Paranaguá, 27de novembro de 2019

Tenile Cibele do Rocio Xavier

Presidente da Comissão Central